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ßocialmmisteren.] 
og fra visse sider blev det nævnt ,  at man 
ikke fandt, det havde været behandlet 홢 i 
hvert fald fremgik Idet ikke af udvalgs- 
betænkningen. B e t  skyldes ganske enkelt, 
at ; man fra allé sider var enig . om ' dette i.. 
Meningen var  ikke, at det skulle stå i lov- 
teksten, men at der i ,det' cirkulære, som'skal 
udsendes;- vil blive givet nærmere regler 
herom, og dér, hvor jeg tror, beboerrådet 
ikke mindst får stor betydning, er, når  vi 
kommer ind på spørgsmålet 'om 'tilsynet og 
tilsynets effektivitet, :Idette;, at en repræsen- 
tant for beboerrådet må have mulighed for 
at: 홢 forelægge ! problemerne for: 홢 tilsynsmyn- 
digheden. : r 홢 

- Jeg kan i øvrigt til fru Grethe Philip sige, 
at jeg er meget indstillet på, at vinskal have 
et så effektivt tilsyn som muligt, .og at jeg 
også gerne :ser et intensiveret samarbejde 
med sundhedsstyrelsen: Og med hensyn til 
senere- eventuelt at få tilsynet op på amts- : 
plan, er det jo meget godt i tråd med de 
tanker, som allerede er antydet i loven om, 
at det bliver større områder, der tager stil- 
ling til bade opførelsen af og tilsynet med 
plejehjem. ; > ! : : ! 

Forskellige ordførere har jo nævnt betyd- 
ningen af - tilsynet, i-söm jeg er > helt enig i, 
men samtidig' gjort opmærksom :på; at 
situationen var skærpet, fordi mangelen på 
plejehjem var så stor. Jeg vil gerne i den 
forbindelse udtale min glæde over, at det jo 

홢 lykkes i det år, vi er inde i, at få for- 
højet' rentesikringen, således at det bliver 
muligt at opføre 1.000 nye plej eh j em; her- 
ved skulle jo en del .-af cle hjem, som man 
i dag ikke mener når helt op til standar- 
den j have mulighed for5 efterhånden at bli- 
ve afløst. : 

Endelig blev jeg af fru Grethe Philip bedt 
om at bekræfte; hvad der har været sagt i 
udvalget i anledning af et spørgsmål om, 

. . 홢 . 홢 hvorvidt en kommune kan afslå^'en ansøg- 
ning om støtte til et .omsorgsarbejde i hen- 
hold til gældende lovs § 8 alehe-under: hen- 
visning til ; initiativtagerens politiske tilhørs- 
forhold. Jeg skal læse mit svar op:; et om- 
sorgsarbejde, der tilbydes alle pensionister, 
omfattes af omsorgsloven uanset initiativ- 
tagerens politiske overbevisning. ' 홢 ' 

Albertsen: Jeg skal gerne takke for be- 

mærkningerne vedrørende d e t t e  med refu- 
sionen, som! jeg forstår der har været : lidt 
misforståelser om 홢 med - henblik på det, 'dèr 
har været fremsat i pressen. Jeg er" ud fra 
tidligere erfaring; på dette område i og for 
sig ikke i tvivl om, at der som ved alle 
andre tilsvarende former for refusion ydes 
et a ieonto-beløb," svarende til, hvad skal vi 
sige, . et skøn, baseret på underkanten;' men 
det er j o nok meget' afgørende også for dem, 
der har ansvaret for sådanne institutioners 
fortsatte trivsel, at ,de, ret så tidligt alligevel 
bliver klar over i den endelige placering ',og 
den: endelige takst. Derfor vil jeg da gerne 
henstille, .at man, Jhvis der virkelig er tale 
om, at en endelig afklaring af placering og 
takst tager så lang tid, får fremmet , eksp  
ditionen heraf; jeg tror nok, d'et er ganske 
nyttigt for sådanne institutioner, i- 홢 : : . 

Så" vil j eg gerne henstille tit ministeren, 
måske til yderligere overvejelse 홢 jeg for- 
star^ at: jeg ikke i dag kunne få tilsagn 
herom -^- spørgsmålet ' om en almindelig 
koordinering'af arbejdet på . disse felter 홢 
her tænker j eg alene på plej ehj em, s som 
har et særligt klientel, altså særlige katego- 
rier, nemlig invalidepensionisterne 홢 for at 
særlige;:홢 situationer ikke skal kunne fore- 
komme vedrørende' belægning.: Masker kunne 
et sådant ^udvålg Også kigge på, om det, 
man hu, 홢 som én foreløbig løsning, for- 
står jeg har ændret med hensyn til refu- 
sionen, egentlig klarer problemerne påL lang 
sigt. Jeg tror1 nok, det vil være ganske 
nyttigt, at. vi ikke: blot får en :., sådan 
formulering vedrørende ê15; 홢 for det tror j eg 
mere : har 'sigte! 'på forholdene inden ''for 
amterne. Men- hér er: jo også tale om landsin- 
ter teresser; trankproblemerne og andre ting. gi- 
ver jo dette ,et: landsperspéktiv. :Ja;v jeg vil 홢 
gerne henstille, at ministeren erindrer sig 
denne bemærkning. 

- Socialministeren. (Nathalie 홢 Lind): Jeg 
skal om refusionerne blot sige, som jeg har 
svaret, udvalget, at > den endelige; løsning ,af 
dette ; spørgsmåL må; bero på byrdefordelin- 
gen mellem stat og kommune. Det er den 
samme opfattelse, som den tidligere rege- 
ring'havde og har givet udtryk for, men vi 
er, altså v i l l i g e  indtil då at finde en mid- 
lertidig løsning vedrørende, disse specielle 
hj eM, og; 홢 dette - med et: - års' ventetid vil - jeg 


